PREFEITURA DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE POÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA

Edital  de Recursos do Curso de Formação
Concurso Público  SMSU n° 01/2016

Página 1 de 1

Edital de Resultado de Recursos Face ao de Resultado Preliminar da Avaliação da Etapa III do Curso de
Formação

                 A Prefeitura do Municipio da Estância Hidromineral de Poá, por meio da Secretaria de

Segurança Urbana com a supervisão  da Comissão Organizadora do Curso de Formação da Guarda Civil , instituída
pela Portaria  n° 41.260/2019,no uso de suas atribuições em atendimento ao edital do Concurso Publico SMSU  n°
001/2016 TORNA PÚBLICO o resultado dos recursos face ao resultado preliminar da Avaliação de Prova Prática do
Curso de Formação referente a Etapa III, do concurso público em epígrafe, para o cargo de Guarda Civil Municipal de
3ª Classe (Feminino e Masculino) conforme segue:

Número do Protocolo: 20190401.011.269872.066.0000002272-12

Recurso: Boa noite, na prova prática de pistola da primeira etapa, no alvo ficaram marcados apenas 9 disparos,
gerando uma dúvida na contagens da pontuação pois não dava para saber se tinham duas munições no mesmo
buraco. O instrutor Barbosa em pista me perguntou se eu queria que ele contasse a pontuação, mas fiquei sem
reação pois todos os alunos estavam na minha baia. Gostaria de saber se poço ainda reinvidicar, pois acredito que
tenha mesmo acertado no mesmo ponto. Obs foi no número 3. Desde já agradeço.
Resposta:
INDEFERIDO. Reavaliado o alvo do aluno constatou-se que a pontuação atribuida, divulgada pelo edital está correta,
devendo permanecer inalterada.

Estância Hidromineral de Poá, 08 de outubro de 2019.

Ronaldo Pereira de Oliveira      José Ferreira de Souza    Paula Alexandre Gilberto
 Presidente da Comissão       Membro          Membro